πγ'. Οὐ πάντα τοὺς ὑπερέτας αὐτοῦ καὶ μαθητάς
 ὁ λόγος εἰς τὴν τῶν κεκρυμμένων καὶ μειζῶνων

dem et viventi homini coedificantur in sanctum
 Dei templum, cum eoque mortuo abeunt et incoer-
 rupta manent per saecula. Econtra corruptum ab
 illo igne opus sunt, ut omnibus liquet, luxuria,
 ambitio, avaritia, odium, invidia, furtum, ebrietas,
 convicia, pravum iudicium, et quidquid mali per-
 p-trat corpus concupiscentia vel ira motam: is a
 simul cum vivente homine, quem exedit concu-
 piscentiae ignis, corrumpuntur, eumque a corpore
 avulsim comitantur, non vero manent, sed cor-
 ruptae auctorem suum in medio igne relinquunt in
 saecula saeculorum aeterno plectendum supplicio.

80. Scientia Dei eum qui in ea aedificatus est per
 humilitatem et orationem, indicat notum esse Deo
 et a Deo ditatum esse notitia supernaturalium ip-
 sius mysteriorum; si vero superbia in eo videatur,
 non per illas virtutes in ipsa aedificatus est, sed a
 spiritu mundi hujus materialis agitur. Quocirca
 hujusmodi vir aliquid scire videtur, et nihil divi-
 narum rerum scit sicut scire oportet. Qui econtra
 Deum amat, et nihil pretiosius existimat amare
 Dei et proximi, ille scit profunda Dei et mysteria
 regni ejus, sicut scire oportet quem divinus movet
 Spiritus, et cognoscitur a Deo, tanquam verus pa-
 radisi Ecclesiae ejus operarius, qui per charitatem
 faciet voluntatem Dei, convertens videlicet animas
 dignasque ex indignis efficiens per verbum sibi
 datum a Spiritu sancto, et conservabit opus
 suum intactum per humilitatem et compunctionem.

81. Omnes in Christo baptizati sumus in aqua et
 Spiritu sancto, omnes eandem escam spiritaleni
 manducamus, et omnes eundem potum spiritaleni
 bibimus²²; haec autem sunt Christus, sed non in
 pluribus nostrum beneplacitum est Deo. Multi
 enim credentes et studiosi multis ascensibus corpo-
 ralisque exercitationis laboribus propria macera-
 verunt et extenuaverunt corpora, quia vero non
 habent compunctionem ex contrito et benevolenti
 corde et misericordiam ex amore proximi et sui,
 vacui a plenitudine sancti Spiritus relictii sunt,
 et elongati sunt a scientia Dei, matricem intel-
 ligentiae sterilem habentes, verbumque sine sole et
 luce.

82. Nazaraei a Verbo quaerunt, non ascendere
 per praxim in montem Sinai, nec ante ascensum
 purificari et lavare vestes et ab uxore abstinere,
 sed etiam videre, haud posteriora Dei, at ipsum
 Deum in gloria ejus, complacentem in ipsis dan-
 temque eis tabulas scientiae et eos mittentem ad
 aedificandum ejus populum.

83. Non omnes servulos discipulosque suos Ver-
 bum ad absconditorum excelsiorumque mysterio-

²² 1 Cor. i, 2 seqq.

rum suorum revelationem secum assumit, sed aliquos tantum quibus data est auris et apertus est oculus visionis et lingua nova manifestata est. Hos adhuc assumens et separans ab aliis, qui et ipsi pariter sunt discipuli, in Thaborium contemplationis montem ascendit, et transfiguratur ante eos: jam non indians eos regno colorum, sed eis ostendens divinitatis gloriam et splendorem, vitam sermonesque eorum ex suo fulgore fulgere dat in medio Ecclesiae fidelium, cogitationes eorum convertit in candorem ac puritatem lucis nitidissimae, et Spiritum suum ipsis inserit, atque sinit eos ex ore proferre nova et vetera in aedificationem suae Ecclesiae.

84. Multi suos agros cum magna diligentia colunt in eisque primum semen jaciunt, vepribus antea relictis et sentibus igne poenitentiae combustis; sed quia non pluit in eis imbrifer Dei Spiritus; ex compunctione, nihil inde metunt, siquidem aestu siccati sunt, nec sibi metum produxerunt fructum multiplicem scientiae Dei. Itaque si non verbi divini penuria enecti, saltem scientiae Dei inopes et manibus vacui perierunt, quippe qui pauca tantum alimenta ex elemosyna sibi providerant.

85. Quicumque sermones utiles ore profert ad aedificationem proximi, de bono thesauro cordis profert illos, cum sit ipse bonus, juxta vocem Domini. Nemo autem potest ad loquendum de Deo moveri ac dicere quae sunt Dei, nisi in Spiritu sancto; et nemo in Spiritu Dei loquens, dicit contraria fidei quae est in Christum, sed quantum aedificat, tantum elevat ad Deum ejusque regnum, in pristinamque restituit nobilitatem ac Deo conjungit aliquos eorum qui salvantur. Si autem manifestatio Spiritus unicuique datur ad utilitatem, qui ergo sermone sapientiae Dei ditatus et sermone scientiae gaudet, ille sub divini Spiritus instinctu agit, et templum est infinitorum Dei thesaurorum.

86. Non relinquitur gratiae Spiritus inops, quicumque in Christo baptizatus est et credidit, si nondum se captivum tradidit ad omnem operationem maligni spiritus nec fidem suam malis inquinavit operibus. Aut si tepide ac negligenter vivat, dummodo apud illum qui inextinctas conservavit Spiritus sancti primitias in sacro baptismate acceptas, fidem exstinctam reaccendat ex operibus justitiae, impossibile est eum hujus plenitudinem non recuperare. Vel enim bonum certamen certans, sermonem sapientiae Dei meretur accipere per plenitudinem Spiritus, ad instructionem Ecclesiae; vel sermonem scientiae mysteriorum Dei secundum eundem Spiritum, ad sciendum mysteria regni caelorum; vel sinceram fidem in eodem Spiritu, ad credendum promissionibus Dei ad